
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 14 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 57277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

02
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

16027 Resolución de MINTRA, Madrid Infraestructuras del Transporte por el
que se convoca concurso para la licitación pública de obras de
construcción del paso inferior en la M-208 entre Mejorada del Campo y
Velilla de San Antonio.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructuras del Transporte.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras de construcción del paso inferior en la M-208

entre Mejorada del Campo y Velilla de San Antonio. Referencia: MO 7565.
CPV: 45220000.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 30.773.862,33 € (IVA
excluido).

5. Garantía provisional. 923.215.87 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras del Transporte.
b) Domicilio: C/ Estocolmo, n.º 1.
c) Localidad y código postal: 28922 Alcorcón (Madrid).
d) Teléfono: 91.488.05.40.
e) Telefax: 91.488.05.98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 8 de junio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): B-2 -f/B-3-f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 15 de junio de 2009, hasta las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras del Transporte.
2. Domicilio: C/ Estocolmo, n.º 1.
3. Localidad y código postal: 28922 Alcorcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras del Transporte.
b) Domicilio: C/ Estocolmo, n.º 1.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 14 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 57278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

02
7

d) Fecha: 13 de julio de 2009.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se presentarán en sobres cerrados y
firmados por el licitador o persona que le represente, debiendo figurar en el
exterior de cada uno de ellos el número de referencia y la denominación del
contrato, el nombre y apellidos del licitador o razón social de la empresa y su
correspondiente NIF o CIF. El número y denominación de los sobres se
determinan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En su interior
se hará constar una relación numérica de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 8 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. htto//:www.madrid.org/
contratospublicos.

Alcorcón, 8 de mayo de 2009.- El Consejero Delegado, Jesús Miguel Trabada
Guijarro.

ID: A090034407-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-13T23:54:46+0200




